
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A6O-023/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 08:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte escolar colectivo y de menores para la Escuela Infantil
ubicada en el Hogar Provincial de la Excma. Diputación Provincial de Alicante para los cursos
académicos 2024/2025 y 2025/2026

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 621.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 325.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 296.000 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula 15 del Pliego administrativo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 292.448 EUR.
Precio de la oferta más alta 292.448 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

SUBUS GRUPO DE TRANSPORTE,S.L.U
NIF B54347265
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. de Denia, 155
(03015) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 628570716
Correo Electrónico juridico@vectalia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 292.448 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 321.692,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A6O-023/2024
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

A6O-023-2024 FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sdz
k1%2BXuW6QhF1ZnoyFFHcV%2BWTt2N8n1c3AVWdWZmfMd58fV%2B1XpGI84Zx2QpUhiTzdCzIrvewxEcO6kFvwUS/SrvyP
ezzuQgUrGFHS9R0DVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta Adecuada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sdzk1%2BXuW6QhF1ZnoyFFHcV%2BWTt2N8n1c3AVWdWZmfMd58fV%2B1XpGI84Zx2QpUhiTzdCzIrvewxEcO6kFvwUS/SrvyPezzuQgUrGFHS9R0DVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sdzk1%2BXuW6QhF1ZnoyFFHcV%2BWTt2N8n1c3AVWdWZmfMd58fV%2B1XpGI84Zx2QpUhiTzdCzIrvewxEcO6kFvwUS/SrvyPezzuQgUrGFHS9R0DVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sdzk1%2BXuW6QhF1ZnoyFFHcV%2BWTt2N8n1c3AVWdWZmfMd58fV%2B1XpGI84Zx2QpUhiTzdCzIrvewxEcO6kFvwUS/SrvyPezzuQgUrGFHS9R0DVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 09:30 horas
Fecha orientativa, sujeta a modificaciones

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España

Dirección Postal

Tucumán, 8 - 2ª planta
(03005) Alicante España

Información sobre recursos

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante - Área de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante

Proceso de Licitación

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1. Menor precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
a.2. Mayor valor técnico de los vehículos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

a.3. Mayor número de excursiones que el licitador se compromete a ofertar sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pPnasS%2F5Hk4tm 4eBPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2024

Fecha de publicación 07/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269714-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014110215 |  2024-000946352 | Fri, 06 Sep 2024 08:11:25:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21140504627440324694588523533762806479 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pPnasS%2F5Hk4tm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269714-2024:TEXT:ES:HTML

